
Usnesení č.S/18
z ustavujícího veřejného zasedání zastupitelstva obce

konaného dne 29. 10. 2018

Zastupitelstvo obce

1. Bere na vědomí slib 7 členů zastupitelstva obce v souladu s §. 69 odst.2 zákona o obcích
výsledek hlasování: pro: 7 proti: O zdržel se hlasování: O

2. Schvaluje ověřovatele zápisu: Kamila Hájka, Jiřího Svobodu a zapisovatele Mgr. Lenku
Kratochvílovou

výsledek hlasování: pro: 7 proti: O zdržel se hlasování: O

3. Schvaluje program ustavujícího veřejného zasedání zastupitelstva obce
výsledek hlasování: pro: 7 proti: O zdržel se hlasování: O

4. Schvaluje veřejný způsob hlasování
výsledek hlasování: pro: 7 proti: O zdržel se hlasování: O

5. Zvolilo do funkce uvolněného starosty obce dle §71, odst.l písm.a) p. Lenku Hasmanovou
trvale bytem Olešná 108
výsledek hlasování: pro: 7 proti: O zdržel se hlasování: O

6. Zvolilo do funkce neuvolněného místostarosty Mgr. Lenku Kratochvílovou trvale bytem
Olešná čp. 130
výsledek hlasování: pro: 7 proti: O zdržel se hlasování: O

7. Zřizuje finanční výbor, kontrolní výbor, stavební výbor, Sbor pro občanské záležitosti -
výbory budou tříčlenné.
výsledek hlasování: pro: 7 proti: O zdržel se hlasování: O

8. Zvolilo do funkce předsedy finančního výboru Elišku Koszty trvale bytem Olešná čp. 99
výsledek hlasování: pro: 7 proti: O zdržel se hlasování: O

9. Zvolilo do funkce předsedy kontrolního výboru Jiřího Svobodu trvale bytem Olešná čp. 161
výsledek hlasování: pro: 7 proti: O zdržel se hlasování: O

10. Zvolilo do funkce předsedy staveb. výboru Petra Pospíšila trvale bytem Olešná čp. 171
výsledek hlasování: pro: 7 proti: O zdržel se hlasování: O

11. Zvolilo do funkce předsedy SPOZSimonu Veberovou Olešná čp. 173
výsledek hlasování: pro: 7 proti: O zdržel se hlasování: O

12. Zvolilo členy FV: Hanu Hoškovou Olešná čp. 43, Dagmar Benešovou Olešná čp. 82
výsledek hlasování: pro: 7 proti: O zdržel se hlasování: O

13. Zvolilo členy KV: Karla Rydrycha Olešná čp. 127 a Janu Maškovou Olešná čp. 6.
výsledek hlasování: pro: 7 proti: O zdržel se hlasování: O

1



14. Zvolilo členy Stav. výboru: Kamila Hájka Olešná čp. 119 a Tomáše Humla Olešná čp. 184.
výsledek hlasování: pro: 7 proti: O zdržel se hlasování: O

15. Zvolilo členy SPOZ:Mgr. Alexandru Slepičkovou Olešná čp. 160 a Lenku Bezděkovou
Olešná čp. 68.
výsledek hlasování: pro: 7 proti: O zdržel se hlasování: O

16. Stanoví v souladu s § 72 odst.2 a§ 84 odst.2 písmon) zákona o obcích odměny za výkon
jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: Místostarosta 82% z max.
částky tj. - 18 150,- Kč hrubého, předseda FV, KV, St.V, SPOZ- 2459,- Kč hrubého,
člen výboru - 2049,- Kč s účinností od 1. 11. 2018
V případě navýšení dle zákona bude odměna navýšena zastupitelům automaticky, bez
nutnosti přijímat další opatření předsedové výborů a člen zastupitelstva 100% a
místostarostka 82%.
výsledek hlasování: pro: 7 proti: O zdržel se hlasování: O

17. Stanoví v souladu s 84 odst.2 písmo v) zákona o obcích odměnu členům výborů, kteří
nejsou členy zastupitelstva obce do výše 2 000,- Kč pololetně (dle odvedené práce, určí
předseda výboru) s platností od 1. 11. 2018. Za rok 2018 bude členům výboru vyplacena
poměrná část.
výsledek hlasování: pro: 7 proti: O zdržel se hlasování: O

18. V souladu s § 102 odst.2 písm a) zákon č. 128/2000 Sb., o obcích pověřuje starostku a
místostarostku obce k provádění rozpočtové opatření mezi jednotlivými zasedáními
zastupitelstva. Změny rozpočtu mohou být provedeny do maximální výše 500 000,- Kč na
každé rozpočtové opatření. Starostka nebo místostarostka obce bude zastupitelstvo
informovat o provedeném rozpočtovém opatření na nejbližším zasedání zastupitelstva.
výsledek hlasování: pro: 7 proti: O zdržel se hlasování: O

19. Schvaluje příkazce operací k disponování s finančními prostředky obce - starostka Lenka
Hasmanová, místostarostka Mgr. Lenka Kratochvílová, Petr Pospíšil. Správce rozpočtu -
Zdeňka Hermanová. Osoby oprávněné k provádění kontrol - Eliška Koszty , Jiří Svoboda
výsledek hlasování: pro: 7 proti: O zdržel se hlasování: O

20. Bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/18.
výsledek hlasování: pro: 7 proti: O zdržel se hlasování: O

21. Schvaluje úpravu rozpočtu nákladů a výnosů č. 1/18 v příspěvkové organizaci v MŠ
Olešná.
výsledek hlasování: pro: 7 proti: O zdržel se hlasování: O

22. Schvaluje HIK a DIK k provedení inventarizace majetku obce za rok 2018.
výsledek hlasování: pro: 7 proti: O zdržel se hlasování: O

23. Schvaluje záměr a podmínky prodeje pozemku p. č. 654/22 v k. ú. Olešná u Hořovic v NZ.
Pozemek bude prodán zájemci, který nabídne nejvyšší cenovou nabídku, než je cena
doposud daná tj. 300,- Kč /m2• Přednost mají zájemci, kteří jsou trvale hlášeni v naší
obci.
výsledek hlasování: pro: 7 proti: O zdržel se hlasování: O

2



24. Schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na zakoupení cen na nohejbalový turnaj do
3000,- Kč. Bude předloženo řádné vyúčtování.

výsledek hlasování: pro: 7 proti: O zdržel se hlasování: O

25. Ukládá předsedovi St.V a KV zajistit pravidelnou kontrolu při výstavbě chodníků a
zajištění pořádku v okolí stavby.

výsledek hlasování: pro: 7
Zodpovídá předseda ST.V a KV Petr Pospíšil, Jiří Svoboda

proti: O zdržel se hlasování: O

26. Ukládá SPOZpřípravu rozsvícení vánočního stromu.

výsledek hlasování: pro: 7 proti: O
Zodpovídá Simona Veberová

zdržel se hlasování: O

27. Ukládá finančnímu výboru provést kontrolu neuhrazených faktur za vodné, popř.
rozeslat neplatičům upomínky.

výsledek hlasování: pro: 7
Zodpovídá Eliška Koszty, termín do 10. 11. 2018

proti: O zdržel se hlasování: O

28. Ukládá KV kontrola sjízdnosti a schůdnosti na místních komunikacích a chodnících.
Zodpovídá Jiří Svoboda

výsledek hlasování: pro: 7 proti: O zdržel se hlasování: O

29. Ukládá starostce obce a předsedovi st. výboru zajistit přípravu plánu veřejně
prospěšných prací na rok 2019.

výsledek hlasování: pro: 7
Zodpovídá Lenka Hasmanová, Petr Pospíšil

proti: O zdržel se hlasování: O

30. Ukládá starostce obce zajistit přípravu rozpočtu na rok 2019.

výsledek hlasování: pro: 7 proti: O
Zodpovídá starostka obce

zdržel se hlasování: O

Ověřovatelé:

/V Olešné dne 30.10.2018

~~ .
......... ~ (.

,4~.............%~.~~~~ .
Jiří SvobodaKamil Hájek

Zveřejněno dne: !f _ /1. rh f~

Zveřejněno na webových stránkách obce dne: V. )j _ J!"o ~

3


